

Reclassification de l'état des résultats
Pour l'exercice clos le 30 septembre 2022
(000 \$)

N° de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	Autres composantes ASF	PGEÉ	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Énergir-3, Doc. 1, col 1	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 2	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 3
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12) (2) à (11)	(13) (1)+(12)
1	Revenus	1 811 247	2 249			34 115	4 409	15 677	(3 965)	(9 821)			42 663	1 853 910
2	Normalisation due à la température						(4 409)						(4 409)	(4 409)
3		1 811 247	2 249	0	0	34 115	0	15 677	(3 965)	(9 821)		0	38 254	1 849 501
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	1 187 943				5 287							5 287	1 193 230
5		1 187 943	0	0	0	5 287	0	0	0	0		0	5 287	1 193 230
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	623 304	2 249	0	0	28 827	0	15 677	(3 965)	(9 821)		0	32 966	656 270
7	Autres revenus d'exploitation							(15 839)					(15 839)	(15 839)
8		623 304	2 249	0	0	28 827	0	(162)	(3 965)	(9 821)		0	17 128	640 432
9	Dépenses d'exploitation	305 298		(47 055)				(162)	(21 129)	(891)		(4 264)	(73 500)	231 798
10	Plan global en efficacité énergétique											4 264	4 264	4 264
11	Autres composantes du coût des avantages sociaux futurs										2 949		2 949	2 949
12	Amortissement des immobilisations					133 837							133 837	133 837
13	Amortissement des frais reportés et des actifs intangibles					56 904							56 904	56 904
14	Amortissement des comptes de stabilisation tarifaire					1 123							1 123	1 123
15	Amortissements	163 036				(163 036)							(163 036)	0
16	Impôts fonciers et autres			47 055									47 055	47 055
17	Frais financiers	80 159	12 129				820		(50 966)	15 509	(2 949)		(25 456)	54 703
18	Amortissement des frais d'émissions de la dette				1 101								1 101	1 101
19	Nivellement des frais financiers						(820)						(820)	(820)
20	Frais financiers et autres	(9 097)	(9 880)		(1 101)				20 078				9 097	(0)
21	Autres (revenus) dépenses									(15 504)			(15 504)	(15 504)
22	QP du trop-perçu et bonification des associés avant impôt									(8 936)			(8 936)	(8 936)
23	Activités complémentaires (ANR)							48 051		(144 343)			(96 292)	(96 292)
24		539 396	2 249	0	0	28 827	0	(162)	(3 965)	(154 164)		0	(127 215)	412 181
25	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	83 908	0	0	0	0	0	0	(0)	144 343		0	144 343	228 251
26	Participations au bénéfice des filiales	144 343								(144 343)			(144 343)	0
27	Participations au bénéfice des coentreprises													0
28	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	228 251	0	0	0	0	0	0	(0)	0		0	(0)	228 251
29	Bénéfice net des associés	228 251	0	0	0	0	0	0	(0)	0		0	(0)	228 251